Pratorū duo genera.

ESSIS IPSIVS, &c. Et quia superiore ca. Arca meminit perdendum eam esse instruēda ante quam fiat messis: a quodam Vergi. cylindro iubet quādo cecinit. Arca tum primum ingenti est equanda cylindro, Et vertenda manu, & cræta solidanda tenaci. Ne subeant herbae, neu puluere victa fatiscat. Columella, libro secundo eam amurca aspergendam que cęset: nam sic constituta à populatione mariū, formicarūque frumenta

frumenta defendit, iubet idem segetes demetendas ante quam torreantur aestiuū syderis vaporibus, qui vehementissimi per ortum caniculę. Metendi etiam plura esse genera docet. Multi profecto falcibus verriculatis, atque his vel rostratis, vel denticulatis medium culmum secant: multis mergis, hoc est, furculis, ut ita dicam: alij pectinibus spicam ipsam legunt, idem docet commodē spicas comminui fustibus, nannisque expurgari. At ubi paleis immista sunt frumenta vento separari, ad id fauonius ventus idoneus dicitur. 20 MERGITES, &c. Spicarum manipuli. Subdit Plinius. 20 ET STIPULAS MAGNO VERGILII, &c. Præcipit certe Vates is, libro primo georgicon stipulas comburere, quando ait.

Sæpe etiam steriles incendere profuit agros,
Atque leuem stipulam crepitantibus vrere flammis.

Cæterò Colu. granaria sic agenda iubet. Siccæ autem res congerantur tabulatis, ut frumentum, scœnum, frondes cæteraque pabula: granaria scalis adeantur & modicis fenestellis a quilonibus inspiciantur: nam ea cœli positio maximè est frigida & minimè humida, quę vtraque perennitatem conditis frumentis adferunt. Neque me præterit sedem frumentis optimam quibusdam videri horreum camera contentum: cuius solum terrenum prius, quam consternatur confossium: & amurca recētī non salsa madefactum, velut signinum opus paniculis condensatur: tum deinde cum exaruit: simili modo paulmenta testacea, quę pro aqua receperint amurcam mistam calci, & arenę superferruntur, & magna vi, paniculis inculcatur, atque expoliuntur: parietes oblinuntur amurca luto subacto: cui pro paleis amista sunt arida oleastri, vel si ea non sunt, oleę folia, deinde cum prædictum tectorium inaruit, rursus amurca respergitur, qua siccata frumentū infertur. Ea res ab noxa curculionū, & similibus animalium commo dissimè videtur tutas fruges defendere, quę nisi diligenter repositę sint, celeriter ab ijs consumuntur, possunt etiam frumeta de fossa seruari, sicut transparentis quibusdam prouincijs, ubi puteorum in modum, quos appellant tyros, exhausta humus, æditos à se fructus recipit, hæc Colu. cuius sententię Pli. hic astipulatur. Dignum scitū quod Palladius, libro primo refert. Folia coriandri frumentis mixta prodesse ad diutius seruanda frumenta. Colu. non censet frumenta ventilanda: quia magis misceantur animalia totis accurijs. Herbam coenzam siccam substratam frumentis prodesse: Palladius tradit,